– Acaso é este aquele de quem zombávamos e cujo nome frequentemente utilizávamos como exemplo de afronta? Com efeito, ao vermos que ele desprezava as riquezas e dava de mão a todas as comodidades da vida e, para não violar de alguma maneira o que é justo e sagrado, menosprezava os prazeres, e, para não manchar o espírito com alguma

uita migrauerit, sed quanto studio iustitiam et pietatem coluerit. Hoc non uident improbi et, cum mentem tenebris oppletam gerant, iniustitiae fraudes aequitati sanctissimae legis anteponunt.

Cernent illi quidem hominis sapientis exitum, non tamen intelligent quid de illo statuerit aut quo praesidio statum illius stabilierit ipse Dominus. Cernent, inquam, illi, iusti hominis in hac uita finem illiusque statum pro nihilo ducent. At Dominus eos irridebit eruntque tandem infami funere consumpti ignominiaque sempiterna inter mortuos deformati, Deus enim illorum statum perfringet et labefactabit, eosque praecipites exturbabit atque, tanto terrore percultos et obstupefactos, in terram prosternet ut lamentari non possint. Eorum deinde fundamenta conquassabit et, inuecta calamitate, peruertet ut omne genus excindat. Ipsi uero, multis scelerum poenis agitati, ad extremum dira et horrida uastitate conficientur et dolore cruciabuntur eorumque memoria funditus interibit. Poenis igitur eruditi, sine fructu flagitiorum suorum deformitatem considerabunt et, scelerum conscientia uehementius oppressi, grauissimas poenas exsoluent et, praeter alia cruciamenta, iniquitates et iniuriae quas mortalibus multis intulerant, multo truculentius eis occurrent, illorum amentiam uehementius conuincet et illos crudelius exagitabunt, ita ut eorum animos, in summis suppliciis, sempiternus horror atque trepidatio sine fine uehementer excruciet.

## CAPVT V

Tunc uero iustus, erectus atque confidens, in eos surget a quibus multis incommodis uexatus et indignissima contumelia laceratus, cunctis opibus, labore summo quaesitis, expoliatus, [966] exstiterat; ab illis poenas expetet, illorum oculos aspectu conturbabit et ingenti pauore concutiet. Quid igitur improbi facient, cum sic omnia commutata conspexerint ut se in summa miseria constitutos et dedecore sempiterno cumulos esse uideant, illum uero, quem tantis damnis atque probris affecerant, luce diuina completum et immortalem gloriam consecutum contemplantur? Horribili metu conturbati, trepidabunt et a mente deserentur, admirationeque defixi, intuebuntur eum quem, tam contra suam opinionem, saluum et incolumen, in excelso dignitatis gradu locatum esse sentient. Itaque sero paenitebit illos amentiae et, propter animi cruciatum et angorem, nimis dolenter ingemiscent. Inquient igitur: